
Číslo 
otázky

Znění otázky odpověď a = 1 odpověď b = 2 odpověď c = 3
Číslo sloupce, který 
obsahuje správnou 

odpověď (zleva)

1 Vyberte dvojici, která NEVYJADŘUJE protiklady: hydrofilní X hydrofobní endemický X kosmopolitní solární X geotermální 3
2 Advekce je: kolmá na konvekci podmíněna abrazí součást foliace 1
3 Pevninský kontinentální ledovec na území ČR během kvartéru NEZASÁHL: Ostravsko pohoří Šumavy Šluknovský výběžek 2
4 Strž je: erozní forma akumulační forma eolická forma 1
5 Pro step jsou typické: traviny a černozemě keře a podzoly stromy a lateritické půdy 1
6 Detrivorní organismy požírají: řasy ryby mortmasu 3
7 Vyberte typickou sciofilní dřevinu: Pinus sylvestris Fagus sylvatica Juniperus sp. 2
8 Adaptací na nedostatek vody jsou: husté kosti husté průduchy hustý kořenový systém 3
9 Chionofilní rostliny najdeme v: místech, kde se dlouho drží sníh pouštích a polopouštích místech, kde je dostatek světla 1

10 Hodnota vyjadřující variabilitu ve statistickém souboru se nazývá: rozptyl modus medián 1


